
2022/2023 

 

  

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
Č.j.: ZŠ Mo/707/2023 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 
MOSTNÍ 2397, 760 01 ZLÍN, IČ: 61716391 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 1 z 53 

 

Obsah 
A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................... 3 

ŠKOLSKÁ RADA ............................................................................................................. 3 

ZŘIZOVATEL .................................................................................................................. 4 

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ .................................................... 4 

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ ................................................................................................. 5 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................................................................................. 6 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY: ............................................................................................ 6 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ: ................................................................................ 6 

C) PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .............................................................................. 7 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: ......................................................................................... 7 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: ..................................................................................... 7 

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 
2022/2023 .................................................................................................................... 8 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 ........................................................................................ 10 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU ................................................................................................................ 11 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ................ 12 

POČET NOVĚ ZAŘAZENÝCH ŽÁKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024:............................... 12 

POČET ZAŘAZENÝCH ŽÁKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 .......................................... 12 

ABSOLVENTI PŘIJATÍ KE STUDIU VE STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH VE ŠKOLNÍM ROCE 
2022/2023 .................................................................................................................. 13 

PŘEHLEDNÉ VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ K 30. 6. 2023 .......................................... 13 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ......................................... 15 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A OSTATNÍCH 

PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ................................................................................................... 21 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 24 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 2 z 53 

 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL ....................................................... 30 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY R.2022 .............................................. 31 

SEZNAM PŘÍLOH ......................................................................................................... 35 

PŘÍLOHA P I: VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ MEZI RODIČI ............................. 36 

A. SPOLUPRÁCE RODINY A ŠKOLY ........................................................................... 36 

B. KVALITA VÝUKY .................................................................................................... 39 

C. ŠKOLNÍ KLIMA  - PROSTŘEDÍ ............................................................................... 41 

D. ŠKOLNÍ AKCE A PROJEKTY ............................................................................ 46 

E. ŠKOLNÍ DRUŽINA .................................................................................................... 48 

E. ŠKOLNÍ JÍDELNA ................................................................................................... 50 

F. PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY ...................................................................................... 51 

PŘÍLOHA P II: FOTODOKUMENTACE AKTIVIT A ČINNOSTÍ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2022/2023 ........................................................................................................ 53 

 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 3 z 53 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název a sídlo školy: 

Název:           Základní škola Zlín, Mostní 

Sídlo:  Mostní 2397, 760 01 Zlín 

  

Ředitelka a statutární zástupkyně ředitelky školy, jejich e-maily a telefony: 

Ředitelka školy:  Mgr. Věra Kundratová, v.kundratova@centrum.cz  

        tel.:  605 205 529 

Statutární zástupkyně:  Mgr. Michaela Fenclová,  michaela.fenclova@zsp-mostni.cz  

         tel.:  605 086 776  

 

Školská rada 

Zřízena s účinností od 18. 1. 2006 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 (Školský zákon). 

Školská rada je součástí správy školy v jejím užším vymezení. Je to orgán, který se podílí  

na správě školy, vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich 

následnému uskutečňování. Důležité je i schvalování pravidel pro hodnocení výsledků žáků  

a seznamování se záměry rozvoje školy. 

Školská rada jako orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům a zřizovateli školy podílet se na správě školy. Rada školy má  

3 členy. Jeden zvolen jako zástupce nezletilých žáků /K.Mikulková/, dva z řad 

pedagogických pracovníků školy/ L.Malá/ a jeden zástupce zřizovatele školy /M.Blahová/. 

Na začátku školního roku rada se rada sešla v plném počtu a členové diskutovali o současné 

situaci ve škole a výhledy na další školní rok. K nejdůležitějším úkolům patřilo vypracování 

digitálních kompetencí, které budou prolínat ve všech ročnících výchovně vzdělávacího 

procesu žáků. Bude kladen důraz na používání digitálních zařízení, získávání, vyhledávání 

dat a vyjadřovat se pomocí digitálních prostředků.  

Na konci školního roku byla  rada seznámena s novým aktuálním ŠVP ZŠ „ Škola pro život“ 

Č.j. ZŠ MO/398/2023 a posléze proběhlo schválení tohoto dokumentu školy. Rada byla 

informována o současné situaci ve škole, kontrole ČŠI, akcích školy, zápisu dětí do 1. třídy, 

odchodu žáků na SOU /2 žáci/ a výhledy na další školní rok.  

 

 

mailto:v.kundratova@centrum.cz
mailto:michaela.fenclova@zsp-mostni.cz


 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 4 z 53 

 

Zřizovatel 

Zlínský kraj 

Tř. T. Bati 21, 760 11 Zlín 

stanislav.minarik@kr-zlinsky.cz     vedoucí odboru školství, mládeže a sportu, 577 043 700 

 

Stručná charakteristika školského zařízení 

Škola byla zřízena ŠÚ Zlín dne 1. 1. 1993, založena pak dne 1. 9. 1981 tehdejším ONV 

Gottwaldov. S účinností od 1. 4. 2001 je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. 

Rozhodnutím MŠMT byla škola zařazena do sítě škol dne 24. 5. 1996, č.j.:  1152/3-ZL.  

Celková kapacita školy a jejích součástí je 16 tříd, 3 oddělení školní družiny a 180 strávníků 

školní jídelny, kapacita školy při zdravotnickém zařízení činí 65 žáků.  Škola jako právní 

subjekt sdružuje základní školu při zdravotnickém zařízení, základní školu IZO: 102319707, 

školní družinu IZO: 110004281 a školní jídelnu IZO: 103107479.   

 

Vybavení školy po stránce prostorové je plně vyhovující pro výchovu a vzdělávání žáků  

se zdravotním postižením. 

Materiální a technické zázemí ve třídách odpovídá potřebám žáků i učitelů a díky školním 

projektům je škola velmi dobře vybavena ICT technikou. Učitelé mají k dispozici sborovnu 

a kabinety, které jsou vybaveny počítači s internetovým WIFI připojením a tiskárnami, 

k dispozici jsou jim také kopírky a scannery.  

Péče ve škole je určena dětem se zdravotním postižením, které nemohou úspěšně zvládat 

učivo běžné základní školy. Velmi důležitý je na našem typu školy individuální přístup  

ke všem žákům s ohledem na jejich možnosti a schopnosti.  

Stěžejním předmětem je pracovní vyučování, ve kterém se chlapci a děvčata připravují na 

vstup do odborných učilišť. Splnění tohoto úkolu usnadňují dílny zařízené pro práce  

s kovem a dřevem, keramická a šicí dílna, cvičná kuchyně a školní zahrada.   

Ve škole je dále pro výuku kvalitně vybavená počítačová a dvě multimediální učebny, kde 

mají děti možnost rozvíjet v dnešní době tak potřebnou počítačovou gramotnost a učit  

se prostřednictvím speciálních výukových programů na interaktivní tabuli. Součástí školy je 

velké školní hřiště sousedící přímo s budovou školy. 

Součástí výuky jsou i dlouhodobé školní projekty, různé tematické projektové dny a exkurze 

na obou stupních školy. Žákům se věnují speciální pedagogové, asistenti pedagoga a to 

nejen v době vyučování, ale i po jeho skončení, ať se jedná o školní družinu či zájmové 

kroužky.  

mailto:stanislav.minarik@kr-zlinsky.cz


 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 5 z 53 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu celkem 57 žáků.  Ke stravování všichni 

strávníci využili nabídku jídel připravených ve vlastní školní jídelně. 

Odloučené pracoviště Základní školy Zlín, Mostní - základní škola při zdravotnickém 

zařízení, pracuje při dětském oddělení Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně. Na dětském 

oddělení zlínské nemocnice působí 1 učitelka. Věnují se dětem po stránce vzdělávací 

 i výchovné po celou dobu jejich léčebného pobytu v nemocnici. Podporují svým působením 

léčebný a ozdravný proces a poskytují dětem výchovu a vzdělání v rozsahu kmenové školy. 

Vybavení tohoto pracoviště je po stránce prostorové rovněž nevyhovující. Výuka 

hospitalizovaných dětí probíhá na lůžku a na velmi skromném individuálním žákovském 

pracovišti, řídí se aktuálním zdravotním stavem dětí. 

 

Kontakt na zařízení 

tel.:  734 682 391 (kancelář školy) 

 605 086 776 (výchovná poradkyně, ŠMP) 

e-mail: skola@zsp-mostni.cz   

webové stránky školy:  www.zsp-mostni.cz 

ID datová schránka: uzdw7vp 

  

mailto:skola@zsp-mostni.cz
http://www.zsp-mostni.cz/


 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 6 z 53 

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE 

ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

79-01-C/01 Základní škola   kapacita: 200 žáků 

79-01-B/01 Základní škola speciální kapacita: 18 žáků 

 

Vzdělávací programy: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“,  

Č.j. ZŠ MO/ 398/2023  

Školní vzdělávací program „Krok za krokem“. č. j.:  ZŠ Mo/515/2022 zpracovaný podle 

RVP pro obor základní škola speciální 

Školní vzdělávací program Základní školy „S naší pomocí proti nemoci“, 

 ZŠ MO/673/2022 

 

Nabídka zájmových kroužků: 

- čtenářský klub,  

- v rámci školní družiny probíhaly tematicky zaměřené aktivity – vaření, sportovní hry, 

hudební kroužek. 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 7 z 53 

 

C) PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Školní rok 2021/2022 školní rok 2022/2023 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

19 18,25 20 18,75 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Školní rok 2021/2022 školní rok 2022/2023 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

počet fyzických 

osob 

přepočtené na 

úvazky 

7 6,0 7 6,0 

Externí pracovníci nejsou ve škole zaměstnáni. 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 8 z 53 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 
 

Pracovníci školy Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 zástupkyně ředitele  1 

2 učitelka  1 

3 učitelka 1 

4 ředitelka školy 1 

5 výchovná poradkyně 1 

6 učitelka  1 

7 učitelka  1 

8 učitelka  1 

9 AP/ učitelka  1 

10 AP/ vychovatelka  1 

11 učitelka  1 

12 učitel  1 

13 AP/vychovatelka  1 

14 asistentka pedagoga  0,5 

15 asistent pedagoga  1 

16 asistentka pedagoga  1 

17 asistentka pedagoga  0,75 

18 učitelka  1 

19 vychovatelka  0,5 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 9 z 53 

 

20 učitelka 1,0 

 Celkem 18,75 

 

Pedagogický sbor je doplněn o 2 nové pedagogické pracovníky na pozici učitelky  

a asistentka pedagoga. Učitelé mají VŠ se speciální pedagogikou, jedna učitelka si vzdělání 

dokončuje na UP Olomouc.  

K dalším personálním změnám dochází v případě odchodu pracovníků do důchodu, 

případně z organizačních důvodů v rámci změn výkonu pro nový školní rok. 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 

Kategorie  do 30 let: 0  

  do 40 let: 2 

  do 50 let: 6 

do 60 let: 10 

nad 60 let: 2 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 10 z 53 

 

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

 

Zápis do 1. ročníku školy se uskutečnil 21. 4. 2023 v místnosti č. 209. 

K zápisu se dostavili 2 budoucí žáci školy v doprovodu svých rodičů.  

O termínu zápisu byl prokazatelně informován zřizovatel školy – Mgr. Tatiana Horáková – 

metodik KÚ Zlínského kraje.  Dále byl výsledek zápisu do 1. třídy vyvěšen na webových 

stránkách školy a na vstupních dveřích do školy.  

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 11 z 53 

 

E)  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU 

Jak vyplývá z názvu našich školních vzdělávacích programů  „Škola pro život“  „Krok za 

krokem“, ukazujeme žákům cestu do života v měnící se společnosti, zaměřujeme se na 

celkovou resocializaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Neprobíráme jen učivo, 

ale přizpůsobujeme obsah vzdělání individuálním potřebám, rozsahu a stupni podpory. 

Velký význam pro úspěšnost školy má její atmosféra. Snažíme se zachovávat rodinnou 

atmosféru na škole. Podporujeme mezi žáky a dospělými rozvíjení přátelských vztahů 

založených na rovnosti, úctě a důvěře. Přepracovali jsme školní vzdělávací program „Škola 

pro život“, a od školního roku 2023/2024 jsme do výuky zařadily nové pojetí výuky 

Informatiky. Právě v této oblasti došlo k úpravě rámcového vzdělávacího programu s cílem 

modernizovat obsah vzdělávání v digitální oblasti. Na výuku nové Informatiky a digitálních 

kompetencí jsme se připravovali prostřednictvím webinářů a školení. Na rozvíjení digitální 

gramotnosti jsme se zaměřili i v ostatních předmětech. Školní vzdělávací program „Krok za 

krokem“, zpracovaný podle RVP pro obor základní škola speciální, byl k 1.9.2022  rozšířen 

o Díl II - Vzdělávání žáků s těžkým mentálním postižením a souběžným postižením více 

vadami. Cílem je dosažení co nejvyšší možné úrovně základů vzdělání s přihlédnutím  

k možnostem a schopnostem jednotlivých žáků. Výuka probíhá individuální formou  

s individuálním přístupem speciálního pedagoga společně s asistentem pedagoga. 

Vzdělávací požadavky se přizpůsobují schopnostem a možnostem jednotlivých žáků. 

Přepracovali jsme i školní vzdělávací program Základní školy „S naší pomocí proti nemoci“. 

Metodická sekce 1. a 2. stupně pravidelně vyhodnocuje účinnost výuky dle výše uvedených 

vzdělávacích programů. Naší snahou je, aby na konci základního vzdělávání byli naši žáci 

v co nejvyšší míře vybaveni všemi klíčovými kompetenci. S přihlédnutím k osobnostním 

specifikům, potřebám a možnostem žáků. Naplňování cílů našich ŠVP se děje s podporou 

kvalifikovaných pedagogů, odborníků, kteří individuálním přístupem vzdělávají žáky, 

rozvíjejí svůj profesní i osobní potenciál, vzájemně spolupracují a jsou vzorem pro své žáky. 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 12 z 53 

 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

Počet nově zařazených žáků pro školní rok 2023/2024:  

 

 ZŠ   ZŠ speciální 

Zařazení do 1. roč. 2 0 

Zařazení do jiného 

ročníku 

11 2 

 

Počet zařazených žáků pro školní rok 2022/2023 

 

Ročník ZŠ při nemocnici ZŠ ZŠ speciální 

I. x 5 1 

II. x 4 1 

III. x 3 x 

IV. x 8 x 

V. x 5 2 

VI. X 3 1 

VII. x 13 3 

VIII. x 4 2 

IX. x 2 x 

X. x x x 

Celkem 12 47 10 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 13 z 53 

 

Absolventi přijatí ke studiu ve středních školách ve školním roce 2022/2023 

 

                            OU a PrŠ                                    SOU 

Přihlášeno Přijato Přihlášeno Přijato 

x x 2 2 

 

Ve školním roce 2022/2023  ukončili docházku do školy celkem 2 žáků, z toho: 

9. ročník 

SŠ gastronomie a obchodu Zlín, 78-62-C/02 Praktická školy dvouletá 

SOU Valašské Klobouky, 65-51-E/01, Stravovací a ubytovací služby 

 

Přehledné výsledky vzdělávání žáků k 30. 6. 2023 

 

 Počet tříd: 8 z toho 6 tříd ZŠ 2 ZŠ speciální 

 Počet žáků:  57 z toho 47 žáků ZŠ  

   z toho 10 žáků ZŠ speciální 

Absence žáků omluvená: 9 314 hodin 

Průměr na žáka:  163,4 hodin na 1 žáka 

Absence žáků neomluvená: 8 hodin 

 

Prospělo:  57 žáků 

Neprospěli:  0   žáků 

    

Prospělo s vyznamenáním: 22 žáků (1. – 9. ročník ZŠ) v 1. pololetí 

    24 žáků (1. – 9. ročník ZŠ) ve 2. pololetí 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 14 z 53 

 

 

Pochvaly třídních učitelů: 12    žáků v 1. pololetí 

      18  žáků ve 2. pololetí 

 

Pochvaly ředitelky školy: 0 žáků 

Slovní hodnocení:  31 žáků   

Individuální plány učiva: 8 žáků ZŠ  

 

Napomenutí třídního učitele: 0 

Důtka třídního učitele:  3 

Důtka ředitele školy:   3 

II. stupeň z chování:   3 

III. stupeň z chování:   0 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 15 z 53 

 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V září 2022 byl vypracován Minimální preventivní program a jeho realizace probíhala 

v průběhu celého školního roku. Všichni pedagogičtí pracovníci s ním byli seznámeni na 

pedagogické radě. 

V rámci dlouhodobých cílů jsme vytvářeli optimální klima ve škole směřujícího k navázání 

důvěryhodného vztahu mezi žákem a pedagogem. Snažili jsme se vést otevřenou 

komunikaci mezi školou a rodiči, mezi žáky a učitelem. Soustavně jsme sledovali 

individuální vývojové potřeby žáků, odhadovali rizikové chování, podporovali sociální 

dovednosti žáků, vedli je k samostatnosti a odpovědnému chování. Všichni pedagogové byli 

pravidelně informováni o aktuální problematice rizikového chování ve škole. 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo na naší škole řada akcí, jak už osvědčených, tak 

nových. Účelem těchto aktivit bylo, ukázat dětem, že i v přetechnizovaném světě se mohou 

se spolužáky a kamarády dobře pobavit a poučit i mimo sociální sítě. 

Akce školy:  

• Týden zdraví na naší škole 

• Knihovna F. Bartoše:  

o Příběhy antických hrdinů 

o Knihovna zdrojem informací 

o Karel IV 

o Zlobilka a nezbedníci 

o Barevný rok 

o Miroslav Zikmund 

o „Proč se říká?“ 

o Svěrákovy radovánky 

o Tomáš Baťa 

o Vánoční koledování 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 16 z 53 

 

o Ladovská zima 

o Knihy D. Williamse“ 

o Temná stránka sociálních sítí 

o Čtení v bublinách 

o Škola hrou 

o Kouzelná zahrada 

o Bylo nebylo, kdysi dávno ve Zlíně 

o Pohádkový Zlín Jindřicha Bobáka 

 

• Poznávání lesa – Lesy ČR 

• „Takoví jsme byli „ – komentovaná prohlídka o městě Zlíně, k výročí 700let města 

Zlína 

• Na hrad na koňském hřbetě – hippoterapie 

• Dušičky versus Halloween 

• Cesta za „Valašským orlojem“ 

• Muzikoterapie s Paedr. Holzerem 

• Zdravé vztahy v třídním kolektivu – klima třídy s okresním metodikem prevence 

Mgr. Plačkem 

• Výchovné koncerty – „Před pikolou za pikolou“, „Temný Zlín“, „Českomoravská 

cesta“, „Co mi může dát vážná hudba“, „Barokní perličky“ 

• Mikuláš ve škole se studenty SZŠ Zlín 

•  Domov důchodců Lukov – předvánoční koncert a jarní recitál – vystoupení našich 

žáků pro seniory 

• Pečení perníčků  

• Vánoční jarmark – pro rodiče a děti 

• Vánoční milionář – vědomostní soutěž 

• Vánoční shromáždění pod stromečkem (děti, rodiče) 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 17 z 53 

 

• Divadelní představení – „Broučci“,“O Palečkovi“ 

• Spolupráce s organizací „Za sklem“ – práce s žáky s PAS 

• Bezpečně na webu – projekt E- bezpečí UP Olomouc 

• Velké zábavné družinové odpoledne 

• Květinové odpoledne pro maminky a dětmi 

• Edukační toulky Zlínem 

• Nebojte se nemocnice – SZŠ Zlín 

• Masopust – ctíme tradice 

• Barvy podzimu – naučné dopoledne v přírodě 

• Ponožkový den – akce k celosvětovému dni Downova syndromu 

• Pohádkové radování, zpívání a malováni – SŠ pedagogická a sociální 

• Rozsviťme se modře – světový den porozumění autismu 

• Malý princ – interaktivní výstava 

• Hravě záchranářem – aneb Týden bezpečnosti ZK 

• Canisterapie 

• Kanada – audiovizuální pořad agentury „Pohodáři“ 

• Noc kostelů - pro děti ve dne 

• Závěrečné shromáždění pro žáky a rodiče 

• Sportovní akce: 

o Soutěž zdatnosti – 1. a 2. kolo celoškolní soutěže 

o Dopoledne ve sportovním centru Galaxie 

o Turistická vycházka s plněním vědomostních úkolů na téma prevence 

o Mikulášské plavání 

o Účast na plaveckém setkání handicapovaných žáků Zlínského regionu 

o Celoškolní kolo lehkoatletického čtyřboje 

o Meziškolní turnaj v malé kopané v Otrokovicích 

o Turistika – Vartovna, Hostýn 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 18 z 53 

 

o Turnaj speciálních škol v boccii 

o Den jógy se ZŠ Zlín, Mostní 

• Akce k začleňování žáků do středního vzdělávání: 

o Návštěva náborových pracovníků OU a SOU 

o Návštěva Přehlídky SŠ 

o Exkurze do UO a SOU – Valašské Klobouky, SŠ gastronomie a obchodu Zlín 

o Úřad práce – „Hledám povolání, které se ke mně hodí.“ 

o DOD Slunečnice 

 

Pedagogičtí pracovníci se aktivně zapojili a absolvovali řadu akcí, seminářů nebo webinářů, 

kterými rozšířili znalosti v oblast prevence v širokém slova smyslu: 

• Zažijte den s líným učitelem 

• Pravda a lež v online světě 

• Žák s problémovým chováním v třídním kolektivu 

• XIV. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového chování 

• Křižovatky ADHD 

• Staň se bubnem 

• Platforma rovných příležitostí 

• Kognitivně-behaviorální přístupy v praxi 

• Sociální sítě a šikana 

• Současné dítě a kořeny vzniku sociálně patologických jevů 

• Jak komunikovat s rodiči našich žáků 

• Učitel 21. století 

• Jak na smysluplné testy s líným učitelem 

• Kyberšikana ve světě žáků a studentů 

• Úspěšné dítě = spokojený rodič 

• Kyber (NE)bezpečnost 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 19 z 53 

 

Škola byla ve šk. roce 2022/2023 zapojena do těchto projektů: 

Týden zdraví 

Den Země 

Muzikoterapie s PaeDr. Holzerem 

Recitační soutěž „Velikonoční vajíčko“ 

Filmový uzel – workshopy 

Dopravní hřiště 

Zlínfest 

Jóga s dětmi ze ZŠ Zlín, Mostní 

 

Během školního roku působily na škole kroužky: 

Čtenářský klub 

 

Během celého školu pracovala na naší škole i Sekce PAS, která se mimo jiné zabývala  

i prevencí u dětí s poruchami autistického spektra, která je u těchto žáků specifická. 

 

Spolupráce s rodiči 

 

Kladně vnímáme i rozšiřování spolupráce s rodiči, kteří jsou zapojování do školních aktivit 

(viz. Akce školy) 

Rodiče žáků s velkou absencí byli pozváni na výchovnou komisi, kde jsme si ujasnili pravidla 

v docházce a omlouvání dětí. 

 

V případě porušení školního řádu (záškoláctví, vulgární a agresivní chování, neplnění 

základních školních a pracovních povinností) jsme vedli vždy osobní pohovory, kontaktovali 

jsme rodiče a domluvili jsme se na konkrétním řešení. Následně jsme žáka sledovali  

a konzultovali vývoj situace s rodiči. 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 20 z 53 

 

V některých případech jsme spolupracovali s OSPOD, psychologem nebo psychiatrem. Při 

sociálně adaptačních problémech žáků, byli tito zařazeni do dobrovolnického programu 

2D. 

Ke konzultaci s rodiči sloužili i pravidelné třídní schůzky, hodnocení v žákovských knížkách  

a soukromé individuální pohovory s rodiči. 

 

Ve školním roce 2022/2023 získali žáci řadu vědomostí a dovedností v oblasti sociálně 

patologických jevů a také zdravotního životního stylu. Snažíme se i přispívat k vytváření 

kamarádských vztahů mezi žáky celé školy. Ve všech oblastech prevence rizikového chování 

hodláme pokračovat i v příštím školním roce. 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 21 z 53 

 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  

Ve školním roce 2022/2023 se další vzdělávání pedagogických pracovníků školy zaměřilo 
dle školního dlouhodobého plánu DVVP a dle zákona č.563/2004 Sb. a 379/2015 Sb.  
o pedagogických pracovnících v platném znění a vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků v platném znění na tyto konkrétní oblasti:  

 

vzdělávání managementu školy: 

-  Setkání ředitelů škol a školských zařízení – ředitelka školy 

-  Setkání krajského strategického týmu Zlínského kraje – ředitelka školy 

-  Krajský strategický tým Zlínského kraje - implementace v procesu akčního plánování – 
ředitelka školy 

-  Školní řády a jejich aktualizace - zástupkyně ředitelky školy 

-  Kognitivně-behaviorální přístupy v praxi pedagoga/webinář/ - zástupkyně ředitelky školy 

-  Zvýšení kybernetické bezpečnosti v PO ZK - zástupkyně ředitelky školy 

-  Přípravný kurz Kariérový poradce  -  ředitelka školy 

-  Nejčastější chyby při veřejnosprávní kontrole – ředitelka a hospodářka školy 

-  Úspěšné dítě = spokojený rodič)rozvoj potenciálu a vedení dětí k úspěšnosti - ředitelka 
školy 

-  Práce s třídním kolektivem a podpora talentů - Wellbeing dětí – ředitelka školy 

-  Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ v roce 2023/2024 – zástupkyně ředitelky škola  
a ředitelka školy 

 

vzdělávání v oblasti prevence sociálně - patologických jevů, výchovného poradenství  

-  Setkání školních metodiků prevence – školní metodička prevence  

-  XIV. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového chování – školní metodička 
prevence  

-  Setkání Platformy rovných příležitostí Sociálně pedagogické poradny – výchovná 
poradkyně  

-  Konference Křižovatky ADHD – výchovná poradkyně  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 22 z 53 

 

-  Učitel/ka je anděl, ale především člověk! – výchovná poradkyně  

-  Rukověť kariérového poradce žáků se SVP - individuální plánování a tranzitní  
program – výchovná poradkyně  

-  Jak komunikovat s rodiči našich žáků (předmět, který jsme se neučili) – výchovná 
poradkyně  

-  Učitel 21.století – výchovná poradkyně  

-  Skilful class – výchovná poradkyně  

-  Současné dítě a kořeny vzniku sociálně patologických jevů - výchovná poradkyně  
a zástupkyně ředitelky školy 

 

vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti koordinace ŠVP, oblast ICT 

 -  IT technologie a robotizace na 1. stupni ZŠ - zástupkyně ředitelky školy/koordinátorka 
ICT a 1 učitelka 

-  Nová Informatika 1. stupeň - Data, informace a modelování/webinář/ - 4 učitelky 

-  Nová Informatika 1. stupeň - Algoritmizace a programování/webinář/ - 4 učitelky 

-  Informační systémy /webinář/ - zástupkyně ředitelky školy a 4 učitelé 

-  Pravda a lež v online světě /webinář/ - zástupkyně ředitelky školy 

-  Kyberšikana ve světě žáků a studentů - zástupkyně ředitelky školy 

-  Sociální sítě a šikana - zástupkyně ředitelky školy 

-  Kyber(NE)bezpečnost - zástupkyně ředitelky školy 

-  Kratom - zázračná bylina nebo nebezpečná droga/webinář/ - zástupkyně ředitelky školy 

-  Co jsou digitální kompetence a jak na ně/webinář/ - zástupkyně ředitelky školy a 3 učitelé  

akce, o které projeví pedagogičtí pracovníci zájem, terapeutické techniky: 

-  Role a činnost asistenta pedagoga při podpoře žáků s OMJ/webinář/ - asistentka 
pedagoga 

-  Vzdělávání žáků s poruchami autistického spektra - asistentka pedagoga 

-  Jak na smysluplné testy s Líným učitelem/webinář/ -  učitelka 

-  Zažijte den ve škole s Líným učitelem -  učitelka 

-  Zvládání konfliktů v učitelské praxi -  učitelka 

-  Asistent pedagoga - role v týmu, spolupráce s pedagogem – asistentka pedagoga 

-  Najdi v sobě Komenského - výchovná poradkyně a 1 učitelka 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 23 z 53 

 

-  Dovednosti asistenta - 2 asistentky pedagoga 

-  Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni ZŠ/webinář/ -  učitelka 

-  Školní družiny - tisíc věcí, co nás trápí/webinář/ -  vychovatelka 

 

Sborovna - sekce speciálních pedagogů 

-  Komunikační deník AP - asistentka pedagoga 

-  Sdílení materiálů, pomůcek využívaných u žáků vzdělávajících se na školách zřízených dle 
§ 16 odst. 9 - asistentka pedagoga 

-  Žák s problémovým chováním v třídním kolektivu - výchovná poradkyně 

-  Rozvoj komunikačních dovedností u žáků se SVP - učitelka 

 

vzdělávání THP školy, administrativa: 

-  Elektronické skartační řízení - hospodářka školy 

-  FKSP z pohledu vyhlášky č. 114/2002 Sb. s ohledem na osvobození od daně z příjmu 
fyzických osob ve vazbě na zákon č. 586/1992 S. - hospodářka školy 

 

Součástí DVPP je také samostudium pedagogických pracovníků podle zákona  
o pedagogických pracovnících v platném znění. Oblast samostudia pedagogických 
pracovníků se zaměřovala hlavně na potřebné úpravy, začlenění a studium školního 
vzdělávacího programu v oblasti Nová Informatika, samostudium výuky a slovního 
hodnocení žáků. Samostudium se uskutečňovalo dle plánu DVPP pro školní rok 2022/2023 
v průběhu školních prázdnin. 

 

 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 24 z 53 

 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Podrobné informace a zprávy s fotografiemi, videi a prezentacemi všech aktivit 

nejen školního roku 2022/2023 jsou dostupné na webových stránkách školy:  

www.zsp-mostni.cz. Školní aktivity vycházejí z plánů činnosti jednotlivých metodických 

sekcí a koordinátorů školní práce ekologické, dopravně-bezpečnostní, preventivně-

výchovné.  

Žáci 1. stupně během školního roku 2x zrealizovali návštěvu Dětského dopravního 

hřiště Zlín-Malenovice a oživili si zde pravidla silničního provozu jak v roli chodců, cyklistů, 

řidičů motokár, tak i silniční policie. Koncem října udělal dětem z 1. stupně radost karneval 

na počest Halloweenu, kde si užili spoustu legrace, ale také vyzkoušeli postřeh a dovednosti 

při různých soutěžích. Během týdne zdraví se děti každý den věnovaly činnosti ovlivňující 

pozitivně zdraví jak fyzické, tak duševní a užívali si tyto chvíle všemi smysly. Na podzim i na 

jaře si užili příjemně strávený čas v přírodě a poznávali život v lese nad Želechovickými 

pasekami s hajným z Lesů České republiky jako průvodcem. Na začátku adventní doby děti 

opět po roce nezklamal příchod Mikulášské skupiny a připomenul jim jejich silné i slabé 

stránky a každopádně je potěšil sladkou odměnou. S kalendářním rokem 2022 se děti 

rozloučily při školním setkání u vánočního stromečku za doprovodu zpívání vánočních koled 

a kulturního pásma. Několikrát během školního roku žáky navštívila v rámci Canisterapie 

asistentka s fenkou Lunou, která všechny potěšila a navodila atmosféru plnou pohody  

a harmonie. V rámci kulturních akcí děti absolvovaly výchovné koncerty v Kongresovém 

centru Zlín a naučné besedy v knihovně F. Bartoše. Návštěva Střední školy pedagogické  

a sociální Zlín dětem umožnila kulturně divadelní zážitek, kde zhlédly tři oblíbené pohádky 

plné známých písniček a veselých scének. Dvakrát si v letošním školním roce žáci připravili 

pro klienty Domova seniorů v Lukově krásná vystoupení a moc potěšili seniory 

velikonočním a vánočním pásmem básniček a písniček s přáním krásných svátků. Během 

dubna se žáci účastnili školního kola recitační soutěže „Velikonoční vajíčko“. Děti si 

vyzkoušely nejen svou paměť, ale také prezentovat se před celým 1. stupněm. Nechyběla 

doprovodná zábava, diplomy a odměny. V rámci EVVO děti z 1.stupně podnikly zajímavou 

exkurzi do Výkupny firmy zabývající se zpracováním odpadů, navštívily včelařství Míša na 

Kudlově, obdivovaly krásy ZOO Lešná včetně komentované prohlídky u lachtanů a rejnoků. 

"Nebojme se nemocnice" byl název projektu v rámci návštěvy SZŠ Zlín, kde se žáci nejen 

teoreticky, ale i prakticky seznámili s postupy při lehčím zranění, ale také při vážnějších 

úrazech, které vyžadují pobyt v nemocnici. 21. března si připomněli světových den 

Downova syndromu a vyjádřili tak podporu Ponožkovým dnem a sportovním kláním  

v tělocvičně. 2. dubna jsme si modrou barvou připomněli Světový den porozumění autismu. 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 25 z 53 

 

Na přelomu května a června se konal Zlín Film Festival 2023 kde žáci měli opět po roce 

zhlédnout vybrané poutavé filmy pro děti a mládež. Dětmi oblíbenou a očekávanou akcí 

bývá Mezinárodní den jógy, který oslavily cvičením v parku Komenského a reprezentovaly 

zde skvěle celou naši školu. Pod vedením lektorky jógy pracující v naší škole se mohly ke 

společnému cvičení pod krásnou letní oblohou přidat i děti ze zlínských škol a školek. 

Vydařil se i celoškolní výlet do archeoskanzenu v Modré, kde žáci nahlédli do obydlí a života 

našich předků. V expozici Živá voda byl k vidění podvodní tunel plný různých sladkovodních 

ryb v čele s největší rybou Vyzou velkou. Areál Živé vody dále pokračoval pratuří stezkou  

s vyhlídkovou věží. A v těsné blízkosti areálu děti ještě zavítaly do terária na komentovanou 

prohlídku o plazech. Mezi nové zajímavé akce v letošním roce patřily například Noc kostelů 

v Otrokovicích, výukový program E-bezpečí pro 4. a 5. ročník, navštěvování organizace Za 

sklem – místa pro mentální a fyzickou relaxaci. 

V průběhu celého školního roku absolvovaly jednotlivé třídy 2. stupně několik besed 

v Krajské knihovně Františka Bartoše, které vyučující vybrali s ohledem na probírané učivo 

a rozumové možnosti žáků. Nejčastěji se jednalo o besedy se čtenářskou, hudební  

a dějepisnou tématikou a rovněž o problematiku spojenou s užíváním sociálních sítí. 

Přednášející vždy přizpůsobili obsah schopnostem našich žáků, které do besedy vhodně 

zapojili. Ve druhém pololetí se žáci 2. stupně zúčastnili dvou výchovných koncertů 

Filharmonie B. Martinů v KUC Zlín - „Českomoravská cesta“ a „Co mi může dát vážná 

hudba“, kde zazněly nejznámější melodie hudebních velikánů jako Smetana, Janáček, 

Dvořák, Bach, Mozart, Beethoven, Čajkovskij apod. Kromě kulturního zážitku, který si žáci  

z koncertu odnesli, si také připomněli a zopakovali zásady společenského chování. V rámci 

Dne země se na podzim a na jaře uskutečnila akce Den v lese (edukační program s Lesy ČR) 

podobně jako pro menší žáky, tak i pro žáky z 2. stupně., během které si prošli krásnou lesní 

cestu z Kudlova na Želechovické paseky. Žáci i vyučující se dozvěděli spoustu zajímavostí  

z oblasti přírody a v průběhu vycházky hádali po hmatu přírodniny, se kterými se běžně  

v lese setkáváme. Na jaře jsme navštívili Výkupnu - sběrnu surovin v Prštném, kde jsme si 

zopakovali, jak správně třídit odpadky a sami jsme se zapojili do sběru odpadků v našem 

blízkém okolí. Ani pro žáky 2. stupně nebyl každoroční filmový festival pro děti a mládež  

v letošním roce nebyl výjimkou. Na své si přišli žáci napříč všemi věkovými kategoriemi  

a kromě zážitků z představení a setkání se známými umělci si také mohli odnést drobný 

dárek v podobě DVD dle vlastního výběru.  

Také sportovní aktivity mají na naší škole důležitou úlohu, neboť víme, že v dnešní 

přetechnizované době je nezbytné podporovat všestranně zaměřenými aktivitami vztah 

žáků ke sportu a pohybu. V letošním školním roce jsme se věnovali testování tělesné 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 26 z 53 

 

zdatnosti žáků. Testování probíhalo ve všech třídách. V hodinách tělesné výchovy byli 5x za 

školní rok žáci prověřeni ve 4 disciplínách (běh 4x10m, člunkový běh, lehy-sedy, skok  

z místa). Výsledky se vždy zapisovaly do tabulek a porovnávaly se. V závěru školního roku 

proběhl celoškolní „Den zdatnosti“ a vyhodnocovali se nejlepší žáci školy. Během školního 

roku jsme se věnovali i dalším sportovním aktivitám jako byly např: Návštěva sportovního 

centra Galaxie –  tradiční návštěva v rámci „Týdne zdraví“, kde se celá škola rozpohybuje 

na různých sportovních stanovištích; turistika (Želechovické paseky, Vartovna, Hostýn, 

Držková, Jaroslavice, Březnice) – turistické vycházky vedou žáky nejen k fyzické odolnosti, 

ale i k poznávání přírodních krás okolí; Mikulášské plavání – každoroční plavecká akce 

prověří plavecké dovednosti žáků školy; Plavecké závody handicapovaných – nejlepší plavci 

školy se účastní krajské soutěže, kde porovnají síly s plavci ostatních škol; Meziškolní turnaj 

v malé kopané – žáci naší školy se zúčastnili meziškolního utkání v malé kopané  

v Otrokovicích. Turnaj proběhl pod záštitou Českých speciálních olympiád. Naši fotbalisté 

vybojovali krásné 2. místo; celoškolní kolo lehkoatletického čtyřboje – předposlední týden 

školního roku si žáci poměřili síly v lehkoatletickém čtyřboji. Atleti bojovali ve čtyřech 

disciplínách (skok daleký, hod kriketem, vytrvalostní běh a běh na 60m). Soutěžili  

v kategoriích mladší x starší dívka a mladší x starší chlapci; turnaj v Boccii – meziškolního 

turnaje v netradiční hře se zúčastnili žáci speciální třídy a vybojovali krásné 2. místo.  

Pracovní vyučování hraje na našem typu školy velmi důležitou roli, podporujeme  

v něm tvořivé schopnosti žáků, budujeme vztah k řemeslu, k lidské práci, zdokonalujeme 

motoriku rukou, prohlubujeme manuální zručnost a podílíme se na výchově k profesionální 

orientaci. Zdobíme prostory školy výkresy a výrobky žáků. Průběžně pečujeme o pokojové 

rostliny na chodbách školy, kdy i veřejnost velmi kladně hodnotí jejich vitalitu a krásu.  

V podzimním období je hlavní náplní pěstitelských prací sběr a zpracování jablek i švestek 

ze školní zahrady. V předvánočním a velikonočním období je již tradičně aktuální krásná  

a bohatá výzdoba školy.  Žáci také v hodinách vyrobili malé dárečky pro rodiče a pro Domov 

seniorů v Lukově a vánoční přáníčka, která rozesíláme za školu. Hlavně žáci 2. stupně se 

zapojují do úklidových prací v okolí školy, hřiště, travnatých ploch i okrasných záhonů. Žáci 

se učí ve cvičné kuchyňce připravovat pokrmy. V dřevodílně vyrábět ze dřeva a různých 

materiálů. V keramické dílně zkouší různé způsoby zpracování keramické hlíny. Provádí 

práce montážní, demontážní a pěstitelské na školní zahradě. Děvčata pravidelně tvoří v šicí 

dílně. Z uvedeného plyne, jak důležitou roli při formování našich žáků hraje pracovní výuka. 

Pestré byly i aktivity a akce EVVO, některé již byly tradiční, jiné jsme vyzkoušeli 

poprvé. Dařilo se navazovat na předešlé roky, činnost obohacovat a hlavně zapojit celou 

školu. Pořídili jsme několik nových pomůcek s využitím pro EVVO a také obohatili školní 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 27 z 53 

 

učitelskou či žákovskou knihovnu přírodovědnými tituly. Spolupracujeme s celou řadou 

institucí a firem. Žáci i učitelé se EVVO věnují a přináší jim řadu nových vědomostí  

a praktických zkušeností. Celoroční náplň je obsažena v Ročním plánu EVVO. Využíváme 

mezipředmětových vztahů s apelem na důležitost ochrany přírody pro budoucnost. V každé 

třídě i sborovně, kabinetech a kancelářích důsledně třídíme odpad, konkrétně papír  

a plasty. Sbíráme a odevzdáváme vybité baterie a monočlánky, kuchyň dává bioodpad  

k dalšímu zpracování. Kancelář školy recykluje náplně do tiskáren. V případě nutnosti 

odvážíme ze školy elektroodpad a kovový odpad. V blízkosti školy i uvnitř v budově jsou 

kontejnery na papír, plasty, sklo a elektroodpad včetně baterií. Snažíme se surovinami šetřit 

a vedeme k tomu i naše žáky. Významným projektovým dnem je Den Země, který slavíme 

na konci dubna. Opět jsme se vypravili do blízkého lesa a okolí školy a vyčistili z přírody vše, 

co do ní nepatří. Nasbírané odpadky jsme roztřídili do barevných kontejnerů. Letos se  

v rámci Dne Země uskutečnila exkurze do podniku Výkupna, s.r.o., kde nás pan majitel 

zavedl do světa třídění a recyklace odpadů. Získali jsme také zajímavé ekologické pomůcky 

a dárky pro děti. Následovala akce na Kudlově u majáku, kde jsme navštívili včelaře Míšu  

s maminkou a dozvěděli se hodně nového o významu a životě včel. Jeden den jsme věnovali 

návštěvě ZOO Lešná, kde proběhly pro celou školu 2 výukové programy zaměřené na 

rejnoky a velbloudy. Vstup i program byly pro nás tentokrát zadarmo, neboť naše škola se 

stala sponzorem papouška Ary hyacintového, na kterého jsme přispěli nemalou částkou ze 

školní sbírky.    Samostatnou kapitolu tvoří aktivity přímo v přírodě, neboť naše škola se 

nachází v blízkosti lesa a také Zlín má překrásné okolí. Uskutečnila se řada školních dnů  

v přírodě např. v přírodním vodním biotopu na Jižních Svazích, v parcích Zlína i zámecké 

zahradě ve Vizovicích či procházka překrásnou přírodou kolem Držkové. Nádherná byla 

akce s živými koníky na hradě Lukov a také setkávání s pejsky – canisterapie. Jedna z tříd se 

během roku přetvářela v oživlý les a měnila se během ročních dob. V jiné třídě vznikl atlas 

stromů či květin a naši nejmenší se věnovali badatelské výuce na téma pupeny a život 

rostlin. Ke Dni vody byla vyhlášena ekologická výtvarná soutěž s názvem „Jak vidím moře“. 

Nádherné obrázky byly vyhodnoceny a odměněny na společném shromáždění. Vedeme 

děti k šetření vodou a pravidelné hygieně. Povídáme si o ekologických pracích  

a kosmetických prostředcích. Seznamujeme děti s riziky a důsledky nesprávného chování 

lidí k přírodě. Během roku si mohou učitelé zapůjčovat zajímavé materiály k EVVO, knihy  

a pomůcky či manipulační předměty pro ekologickou výchovu. Někteří si zajímavé materiály 

a pomůcky vyrábí i sami. Součástí EVVO je také humanitní činnost a pomoc v Domově 

seniorů na Lukově, kde se děti setkávají se starými lidmi. Jsou to nádherná a dojemná 

setkání a velmi zajímavá a důležitá zkušenost pro děti i nás dospělé. Tato akce rovněž 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 28 z 53 

 

přispěla k propagaci naší školy. Potkali jsme zde bývalé spolužáky, kteří jsou již dnes na 

učebních oborech pečovatel.  

V letošním školním roce navštěvovalo školní družinu 24 dětí, rozdělených do tří 

oddělení. O děti se staraly tři vychovatelky a tři asistentky pedagoga. Kapacita školní družiny 

byla naplněna žáky všech tříd 1. stupně a třemi žáky z 2. stupně. Činnosti a aktivity, které 

zahrnuje vzdělávací plán všech tří oddělení, byly uskutečněny a obohaceny o zkušenosti 

získané z minulých let. Během uplynulého školního roku probíhala ve školní družině 

pravidelná řízená zájmová činnost. Pod vedením vychovatelek žáci tvořili pestrými 

výtvarnými technikami spousty originálních výrobků, jimiž přispívali k výzdobě nejen 

vnitřních prostor školy. Velmi oblíbenou a žádanou aktivitou bylo pravidelné vaření  

a pečení ve cvičné kuchyňce, kde vznikaly zdravé a chutné pochoutky všeho druhu. Žáci si 

během roku vyzkoušeli spoustu kulinářských dovedností včetně závěrečných úklidových 

prací, což se jim jistě bude velmi hodit do běžného života. V tělocvičně žáci zvyšovali svou 

fyzickou zdatnost nejrůznějšími štafetovými závody, soutěžemi, míčovými hrami  

a oblíbeným florbalem a fotbalem. Nově nabízenou činností ve školní družině byla 

pravidelná setkávání s hudbou – muzikohraní. Žáci měli možnost zazpívat si své oblíbené 

písničky, naučit se texty a taky zde nacvičili hudebně-hrané vystoupení ke Dni matek. 

Během roku se nám také podařilo zorganizovat několik větších akcí a někdy nejen pro děti, 

ale také jejich rodiče, prarodiče, příbuzné. Během podzimu to bylo zpracování podzimní 

úrody ze školní zahrady, formou moštování, krájení jablek, hrušek, švestek a následné 

sušení v sušičce. Předvánoční čas jsme vyplnili přípravami na již tradiční vánoční jarmark 

plný sladkých vánočních dobrot, vynikajícího ovocného punčového čaje a dětských výtvorů 

pro potěšení svých nejbližších. Během jara jsme zorganizovali „Květinové odpoledne“ pro 

maminky a babičky, s výraznou pomocí dětí, které se ujaly hostitelské úlohy v plném 

nasazení. Vařily čaj nebo kávu, chystaly toasty, nabízely sladké vafle s jahodami a šlehačkou 

a jako poděkování obdržely maminky a babičky drobné upomínkové dárečky, rostlinky  

v ozdobných květináčích, přáníčka a pampeliškový med.  Děti maminkám zahrály 

pohádkové vystoupení se zpěvem a kytarou v tělocvičně. Celá akce proběhla v příjemné 

harmonické atmosféře s cílem poděkovat rodičům za jejich vstřícnost, ochotu a spolupráci 

během celého školního roku. 

Součástí naší školy je i detašované pracoviště – základní škola při nemocnici, kde se 

i přes závažné zdravotní obtíže vzdělávají děti nemocné, nucené trávit svůj čas  

v nemocničním zařízení. Zde se děti nejen učí, jak jim zdraví dovolí, ale i tráví čas zajímavými 

aktivitami z různých oblastí. Ve škole pracují děti s jednou paní učitelkou. V září a říjnu si  

s dětmi společně připomněli některé významné dny – Mezinárodní den zvířat, Světový den 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 29 z 53 

 

výživy a s tím spojený Týden zdraví. Děti popisovaly své vnímání pobytu v nemocnici, jak se 

starají o své zdraví doma, ve škole, v přírodě. Od listopadu se děti zapojily do výroby vánoční 

výzdoby na oddělení, menší děti vyráběly drobné dárky a přání pro své rodiče. Navštívil nás 

Spolek loutek z Prahy, který zahrál dětem pohádku O zvířátkách. V prosinci přišel za dětmi 

Mikuláš s anděly a čerty a rozdali dětem drobné dárky. Akci zorganizovali studenti SZŠ ve 

Zlíně. Rovněž v prosinci přijeli zástupci společnosti Wiki, kteří donesli dětem hračky  

a výtvarné potřeby, jež získali díky Vánoční sbírce hraček. Hračky byly uloženy pod 

stromečkem v jídelně a každé dítě si při odchodu z nemocnice mohlo vybrat dárek. V únoru 

nás oslovila firma Leastex z Ostravy, která má na starost komplexní servis zdravotnických 

oděvů, a přišla s nápadem, aby děti kreslily oblíbená zvířata ze zlínské ZOO. Obrázky byly 

odevzdány a ty nejlepší se objeví jako potisk na halenách personálu dětského oddělení. 

Nadační fond Křídla dětem zakoupil dětem tři Albi knihy dle vlastního výběru. Knihy byly 

pro menší děti a dovezla je zakladatelka nadace Kateřina Brožová. V březnu a dubnu děti 

tvořily výrobky s jarní tématikou. Čtyři dívky a jeden chlapec se zúčastnili 6. ročníku 

výtvarné soutěže Nemocniční zajíček, kterou pořádala ZŠ a MŠ při Fakultní nemocnici  

v Hradci Králové a v které se jeden chlapec umístil na 1. místě. V dubnu, před velikonočními 

svátky, navštívily oddělení studentky UTB a připravily si pro děti tvůrčí činnosti na téma 

Velikonoce. Všichni strávili pěkné odpoledne a děti si odnesly drobné dekorace a dárky.  

V květnu děti opět tvořily, tentokrát drobné dárky ke Dni matek. V červnu v rámci Zlín Film 

festivalu se přišli za dětmi podívat dva hosté festivalu – herečka Antonie Formanová  

a zlínský hokejista Pavel Sedláček. Přečetli dětem pohádku a strávili s nimi příjemné 

odpoledne. V červnu navštívily děti na pokojích zakladatelka fondu Kapka Naděje Vendula 

Pizingerová společně s jeho ředitelkou Ditou Loudilovou. S dětmi si povykládaly a rozdaly 

jim cestovní  deskové hry. Všechny děti, které u nás byly hospitalizovány v době festivalu, 

dostaly od oddělení marketingu pěkné dárky. V červnu jsme se s dětmi připravovali na 

nadcházející prázdniny, povídali si o bezpečnosti a prevenci úrazů. Ve školním roce 2022/23 

bylo hospitalizováno na dětském oddělení zlínské nemocnice 605 dětí ze základních škol. 

 

 

 

 

  

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 30 z 53 

 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL 

 
Ve školním roce 2022/2023 se v období 22.2.2023 – 28.2.2023 uskutečnila veřejnosprávní 

kontrola na místě, jejímž předmětem byla kontrola nápravných opatření v souvislosti 

s nedostatky zjištěnými při veřejnosprávní kontrole z února 2022. Závažná zjištění ve 

smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb. nebyla zjištěna. 

 

V termínu od 5. 6. 2023 – 7. 6. 2023 byla provedena ve škole inspekční činnost ČŠI Zlínského 

inspektorátu. Předměte inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání poskytovaného základní školou podle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

V průběhu kontrolní a inspekční činnosti nebyly shledány závažné nedostatky a nedošlo 

k porušení právního předpisu školy – Školní řád. 

 

 

 

 
  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 31 z 53 

 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY R.2022 

neinvestiční: schválený rozpočet v tis. Kč upravený rozpočet v tis. Kč 

Mzdové náklady 12 656  12 725 

Zákonné odvody 4 392  4 362 

Opravy a údržba, provoz 363 471 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 087  1 087 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0 67 

Ostatní náklady 1 807 1 932 

Celkem 20 305 20 644 

 
Podíl prostředků na platy - HČ 12 649  12 718 

Prostředky na OON - HČ 200  240 

Příspěvek na provoz od zřizovatele- 

HČ 2 355 2 420 

 
 
 

investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele   

dotace ze státního rozpočtu   

dotace v rámci ROP   

dotace ze státních fondů   

Celkem   

Odvod z fondu investic:   

 
 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 32 z 53 

 

V průběhu kalendářního roku 2022 došlo celkem k 5 úpravám závazných ukazatelů 

rozpočtu 

Úprava č. 1 

- schválený příspěvek na provoz             2 355 000,- 
- NPO - doučování, UZ 33086                                11 700,- 
- NPO – prev.digit. propasti UZ 33088              67 000,- 

 

Úprava č. 2 

- schválený limit na platy UZ 33353            12 349 347,- 
- schválený limit OON UZ 33353                            200 000,- 
- schválený limit na ONIV přímé UZ 33353                        4 615 234,- 

 

Úprava č. 3 

- NPO – doučování, UZ 33086                                   9 000,- 
- ONIV provozní                     65 000,- 

Navýšení fin. prostředků na provoz z důvodu pokrytí nákladů na systémový IT dohled 

 

Úprava č. 4 

- snížený limit na platy UZ 33353                           - 81 336,- 
- zvýšení limitu přímých ONIV UZ 33353                           161 002,- 

Přesun finančních prostředků z limitů na platy na ONIV přímé z důvodu vysoké nemocnosti. 

A navýšení prostředků z důvodu zvýšení tarifu nepedagogických pracovníků 

 

Úprava č. 5 

- snížený limit na platy UZ 33353               - 16 000,- 
- zvýšení limitu OON UZ 33353                                         16 000,- 
- snížení limitu na ONIV přímé UZ 33353                 - 320,- 

 

 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 33 z 53 

 

FONDY 
 

Fond odměn (411) 

PS k 1.1.2022                                                                                                     38 254,00 Kč 

Čerpání                                                                                                                        0,00 Kč 

Tvorba                                                                                                                          0,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2022                                                                   38 254,00 Kč 

Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 0300 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) 

PS k 1.1.2022                                                                                                    19 569,28 Kč 

+ Tvorba ze zlepšeného HV                                                                                    0 Kč 

-Čerpání na rozvoj hlavní činnosti                                                                  3 913,94 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2022                                                                   15 655,34 Kč  

Rezervní fond se čerpal na částečnou úhradu tepla. 

Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 210 

 
 
Rezervní fond z ostatních titulů (414) 

PS k 1.1.2022                                                                                                     57 918,80 Kč 

+Tvorba darů                                                                                                    124 688,00 Kč 

 - Čerpání na rozvoj hlavní činnosti                                                               135 040,68 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2022                                                                      47 566,12 Kč   

 

Rezervní fond z ostatních titulů byl tvořen v průběhu roku 2022 z darů ve výši 10 000,- od 

pana Vrly, 20 000,-,od formy Elkoplast a z účelového daru od firmy WOMEN FOR WOMEN 

o.p.s., ve výši 129 619,- která přispěla žákům ze sociálně znevýhodněných rodin na obědy 

ve školní jídelně. Tímto způsobem se podařilo pravidelně zajistit obědy pro naše žáky. 

Dary, které byly na účtu z minulých let se čerpaly na vybavení třídy a na úhradu spojenou 

s výlety dětí. 

Fond je plně kryt finančními prostředky na účtu 241 220 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 34 z 53 

 

Fond investic (416) 

PS k 1.1.2022                                                                                                1 246 794,15 Kč 

+ odpisy ze stávajícího majetku                                                                 1 086 655,00 Kč  

- ČRIT                                                                                                                   45 045,64 Kč 

- čerpání FI-opravy             358 720,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2022 po zohlednění ČRIT                           1 929 683,51 Kč       

Fond investic je plně pokryt finančními prostředky na účtu 241 0400 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (412) 

PS k 1.1.2022                                                                                                   329 170,97 Kč 

+ Tvorba fondu                                                                                                 249 874,00 Kč 

Čerpání 

 - příspěvek na stravování                                                                                  19 315,00 Kč       

 - rekreace zaměstnanců                                                                                    87 300,00 Kč  

 - příspěvek na penzijní připojištění               35 000,00 Kč 

 - kultura, tělovýchova a sport                                                                           53 000,00 Kč 

 - jubileum                                                                                                               5 000,00 Kč 

 - knihy                   38 400,00 Kč 

 - školení                                          11 460,00 Kč 

Konečný zůstatek k 31.12.2022                                                                    329 569,97 Kč 
 
FKSP je kryt finančními prostředky na účtu 243 0100. Rozdíly vznikají v důsledku 
přeposílání finančních prostředků v následujícím období při tvorbě a čerpání. 
 
 
Ve Zlíně 4. 10. 2023 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne:  9. 10. 2023 
 
Školskou radou schválena dne: 9. 10. 2023 
 
 

Mgr. Kundratová Věra 
                 ředitelka školy 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 35 z 53 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha P I: Výsledky dotazníkového šetření mezi rodiči  

Příloha P II: Fotodokumentace aktivit a činností školy ve školním roce 2022/2023 

  



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 36 z 53 

 

PŘÍLOHA P I: Výsledky dotazníkového šetření mezi rodiči 

 

A. Spolupráce rodiny a školy 

1. Je pro Vás současná spolupráce rodiny a školy dostačující? 

 

 

 

2. Jaká forma spolupráce se školou Vám osobně vyhovuje nejvíce? 

 

 

 

 

 

42

6
1 0

ano spíše ano spíše ne ne

Je pro Vás současná spolupráce rodiny a školy dostačující?

16

27

14
10

5

třídní schůzky individuální
pohovory

písemné informace
v ŽK

e-mail jednání pouze v
případě potřeby

Jaká forma spolupráce se školou Vám osobně vyhovuje 
nejvíce? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 37 z 53 

 

3. Vyhovuje Vám současná četnost konání třídních schůzek (4 x ročně)? 

 

 

4. Jak hodnotíte spolupráci s třídním učitelem (komunikace, řešení problémů)? Je: 

 
 

 

 

 

 

 

 

42

4
0 1

ano spíše ano spíše ne ne

Vyhovuje Vám současná četnost konání třídních schůzek (4 x 
ročně)? 

42

6
0 0

výborná dobrá s nedostatky neuspokojivá

Jak hodnotíte spolupráci s třídním učitelem (komunikace, 
řešení problémů)? Je 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 38 z 53 

 

5. Využili jste již možnost spolupráce (komunikace, řešení problémů) s výchovnou poradkyní 

školy?  

 

 

 

Jestliže ano, uveďte, jak se Vám tato spolupráce jevila: 

 
 

 

 

 

 

16

32

ano ne

Využili jste již možnost spolupráce (komunikace, řešení 
problémů) s výchovnou poradkyní školy? 

7

6

0

1

výborná dobrá s nedostatky neuspokojivá

Jestliže ano, uveďte, jak se Vám tato spolupráce jevila: 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 39 z 53 

 

B. Kvalita výuky 

 

1. Získávají žáci během školní výuky dobré základy pro další vzdělávání? 

 
   

 
 
 

2. Připravuje škola žáky pro samostatný život a vede je k samostatnosti?  

 

 

 

 

 

 

34

10

2 2 0

ano spíše ano nevím spíše ne ne

Získávají žáci během školní výuky dobré základy pro další 
vzdělávání? 

37

9

2 0

ano spíše ano spíše ne ne

Připravuje škola žáky pro samostatný život a vede je k 
samostatnosti? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 40 z 53 

 

3. Jsou požadavky na znalosti žáků odpovídající jejich potřebám?     
 
 

 
 

4. Je učivo pro žáky obsahově náročné? 

 

 

 

 

 

 

 

34

10

3
1 0

ano spíše ano nevím spíše ne ne

Jsou požadavky na znalosti žáků odpovídající jejich potřebám? 

8

38

0
2

nenáročné přiměřené náročné nevím

Je učivo pro žáky obsahově náročné? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 41 z 53 

 

5. Jste ochotni přispívat na např.: nákup pracovních sešitů, papírů ke kopírování, pomůcek 

do výchov, nákup materiálu do zájmových kroužků, exkurze, výukové pořady, výlety, atd. 

…? 

ano (uveďte jakou částkou ročně)         ne 

 

Uvedené částky se pohybovaly v rozmezí 300 Kč až 5 000 Kč.  

C. Školní klima  - prostředí 

 
1. Je Vaše dítě ve škole spokojené? 
 

 
 
 
 
 
 
 

42

1

ano  - (uveďte jakou částkou ročně) ne

Jste ochotni přispívat na např.: nákup pracovních sešitů, papírů 
ke kopírování, pomůcek do výchov, nákup materiálu do 

zájmových kroužků, exkurze, výukové pořady, výlety, atd. …? 

36

11

1 1

ano spíše ano spíše ne ne

Je Vaše dítě ve škole spokojené? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 42 z 53 

 

2. Cítí se vaše dítě ve škole bezpečně? 
 

 
 
 

3. Má Vaše dítě obavy ze školního hodnocení? 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41

5
2 0

ano spíše ano spíše ne ne

Cítí se vaše dítě ve škole bezpečně? 

0

12 13

23

stále občas málokdy vůbec ne

Má Vaše dítě obavy ze školního hodnocení? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 43 z 53 

 

4. Jak hodnotíte vztah vyučujících k žákům? Jako: 
   

 
 
 
 
 

5. Měli by být učitelé důraznější a přísnější ve vyžadování plnění povinností a 
  případně i v postizích? 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34

15

0 0

výborný dobrý s nedostatky uspokojivý

Jak hodnotíte vztah vyučujících k žákům? Jako: 

11

21

16

ano nevím ne

Měli by být učitelé důraznější a přísnější ve vyžadování plnění 
povinností a případně i v postizích? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 44 z 53 

 

6. Změnilo se chování Vašeho dítěte přechodem na naši školu? 
 

 
 
 

  
25 rodičů uvedlo pozitivní změnu: 
  

• větší sebevědomí, radost, spokojenost 

• samostatnost, komunikativnost, vyrovnanost 

• zklidnění, odbourání stresu, těšení se do školy 

• má kamarády, lepší známky 

• psychické obtíže, větší nechuť ke školním povinnostem 
 

 
7. Přispěla změna školy ke zlepšení prospěchu Vašeho dítěte? 

 
 

 
 
 

26

22

ano ne

Změnilo se chování Vašeho dítěte přechodem na naši školu? 

32

6

ano ne

Přispěla změna školy ke zlepšení prospěchu Vašeho dítěte? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 45 z 53 

 

8. Co Vám nejvíce pomohlo při výběru naší školy? 
 

 

 
 
 
Jiné: osobní zkušenost, doporučení psychologa nebo jiné osoby, nebyla jiná možnost 
 
 
 
 
 
 

9. Doporučili byste naši školu svým známým? 
 

 

 
 
 

37

16

1

doporučení SPC osobní návštěva školy webové stránky školy

Co Vám nejvíce pomohlo při výběru naší školy? 

37

8

3
0

ano spíše ano spíše ne ne

Doporučili byste naši školu svým známým? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 46 z 53 

 

D. Školní akce a projekty 

 
1. Prezentuje se naše škola dostatečně svými aktivitami na veřejnosti? 

 

 

 

2. Jsou školní akce a projekty pro žáky zajímavé a pestré? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29

16

2 0

ano spíše ano spíše ne ne

Prezentuje se naše škola dostatečně svými aktivitami na 
veřejnosti? 

37

8

1 0

ano spíše ano spíše ne ne

Jsou školní akce a projekty pro žáky zajímavé a pestré? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 47 z 53 

 

3. Jste o probíhajících školních akcích dostatečně informováni (www stránky školy, žákovská 

knížka)? 

 

 

 

4. Mluví doma děti o školních akcích a projektech? 

 

 

 

 

 

 

 

40

7
2 0

ano spíše ano spíše ne ne

Jste o probíhajících školních akcích dostatečně informováni 
(www stránky školy, žákovská knížka)? 

33

9

3 4

ano spíše ano spíše ne ne

Mluví doma děti o školních akcích a projektech? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 48 z 53 

 

E. Školní družina  

1. Jste spokojeni s provozní dobou školní družiny? 

 

6 - 16 hod, možnost příchodu dětí 

do ranní družiny i po 7:15 hod 

 

2. Jste spokojeni s náplní a úrovní práce ve školní družině? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22

2

ano ne  - navrhněte jinou provozní dobu:

Jste spokojeni s provozní dobou školní družiny? 

22

2
0 0

ano spíše ano spíše ne ne

Jste spokojeni s náplní a úrovní práce ve školní družině? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 49 z 53 

 

3. Jste spokojeni s nabídkou zájmových kroužků v rámci družiny? 

 

 

 

4. Jste ochotni finančně se podílet na činnosti zájmových kroužků? 

 

 

 

 

 

 

 

 

22

2
0 0

ano spíše ano spíše ne ne

Jste spokojeni s nabídkou zájmových kroužků v rámci družiny? 

17

5

0 0

ano spíše ano spíše ne ne

Jste ochotni finančně se podílet na činnosti zájmových 
kroužků? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 50 z 53 

 

E. Školní jídelna 

 

1. Stravuje se Vaše dítě ve školní jídelně? 

 

 

       Vaří doma, dítě jí jen omezený výběr jídel. 

2. Je strava ve školní jídelně dostatečně pestrá? 

 
 

 

 

 

 

 

46

2

ano ne proč?

Stravuje se Vaše dítě ve školní jídelně? 

32

14

0 0

ano spíše ano spíše ne ne

Je strava ve školní jídelně dostatečně pestrá? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 51 z 53 

 

3. Odpovídá jídelníček požadavkům zdravé výživy? 

 
 

F. Připomínky a návrhy 

 

• Jak hodnotíte úroveň školy, styl a obsah práce s dětmi v naší a běžné základní škole?  

• Dali byste po osobních zkušenostech s naší školou přednost integraci vašeho dítěte na 

běžné základní škole? 

• Co postrádáte ve výuce na naší škole? 

• Co by přispělo ke zvýšení kvality výuky? 

• Co by škola mohla udělat pro zvýšení či posílení své pověsti a prestiže? 

• Další vlastní připomínky a návrhy 
 
 

• Pro děti se speciálními potřebami je tato škola ideální 

• Úroveň ve škole je výborná 

• Vaši školu hodnotím velmi kladně 

• Jsme spokojeni se školou, stylem výuky i s přístupem učitelů i ostatních zaměstnanců 
školy k dětem i k rodičům 

• Učitelé jsou vstřícní, pomáhají vše řešit, jsme moc spokojeni 

• Ve škole se věnují dětem zkušení pedagogové a vychovatelé, škola je super 

• Můj syn by nebyl v běžné ZŠ tak šťastný jako zde 

• Jsme proti integraci 

• Na běžnou ZŠ bychom dítě po zkušenostech nedali 

• Na běžné ZŠ by byl syn díky svému postižení vyloučen z kolektivu 

• Líbí se mi soustředění na základní věci ve výuce, požadavky na ZŠ byly velmi stresující, 
nepomohla ani paní asistentka 

 
 

30

14

1 0

ano spíše ano spíše ne ne

Odpovídá jídelníček požadavkům zdravé výživy? 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 52 z 53 

 

• Pomůcky a vybavení na velmi nízké úrovni 

• Vyhořelé paní učitelky, křičení na děti 

• Děti by měly trávit méně času na PC místo řádné výuky 

• Mělo by být zařazeno více praktické výuky, zejména pro chlapce v dílnách 

• Práce na zahradě nejsou dostačující  

• Méně vycházek v TV a ostatních hodinách 

• Pro dobré žáky úkoly navíc + domácí úkoly 

• Zlepšit komunikaci i webové stránky  

• Chybí online systém – omlouvání žáků, jídelna 
 

 

S výsledky byli pracovníci školy seznámeni na pedagogické radě dne 21. 3. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLÍN, MOSTNÍ 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 
Stránka 53 z 53 

 

Příloha P II: Fotodokumentace aktivit a činností školy ve školním roce 2022/2023 

 

    

    

    

    

    

 


